



भाकृअनुप-केन्द्रीय पटसन एवं समवर्गीय रेशा अनुसंधान संस्थान
बैरकपुर, कोलकाता 700121-पश्चिम बंगाल, भारत
ICAR-Central Research Institute for Jute & Allied Fibres
Barrackpore, Kolkata-700 121, West Bengal, India
(An ISO 9001:2015 Certified Institute)
Fax: (033) 2535-0415 Phone.: (033) 2535-6121, 2535-6122
Website: www.icar.crijaf.gov.in, Email: director.crijaf@icar.gov.in



F. No. 2-1/2023-24/621

Date: 13.11.2023

CIRCULAR

Subject: Activation of New email ID (NIC email) ending with @icar.org.in-Reg.

In accordance with ICAR's instructions dated 18th May, 2023, NIC email for each employee of this Institute have been created. The NIC email ends with “@icar.org.in” instead of “@icar.gov.in”. The NIC emails has also been delivered to each employees of this Institute through an SMS on their registered mobile number for activation.

Hence, all the employees of this Institute are requested to activate their NIC email ID on website of “<https://email.gov.in/>” immediately after downloading the **Kavach application** on their mobile phone for authentication. The email and registered mobile number should be provided in the respective field on the above website at the time of activating the NIC email.

Guidelines to activate the NIC email ID

1. Go to website “<https://email.gov.in/>” and click on the "Activate ID" button.
2. Enter your new email ID ending with “@icar.org.in” and the captcha code.
3. Click on the "Submit" button.
4. You will receive a random code on your mobile phone.
5. Enter the random code on the website and click on the "Submit" button.
6. Enter your new password and confirm password.
7. Click on the "Submit" button.
8. Download the **Kavach application** on your mobile phone from the App Store or Google Play Store by visiting the website “<https://email.gov.in/>”. Your new NIC email ID will be activated. You can now use it to login to your email account.

Please make sure to activate your new email ID by **17.11.2023** and send confirmation to office on mail ID “crijaf.adm@gmail.com”.

[Signature]
[Dilip Kumar Barua]

Assistant Administrative Officer & Incharge
Administration Section

Copy to:

1. All Heads/Incharges of Divisions/Sections/Units/KVKs/Substations of ICAR-CRIJAF for circulating the same among the staffs under their administrative control.
2. The Incharge, AKMU, ICAR-CRIJAF with a request to upload the above circular on Institute's website.
3. DPS to Director, ICAR-CRIJAF, Barrackpore.



भाकृअनुप-केन्द्रीय पटसन एवं समवर्गीय रेशा अनुसंधान संस्थान
बैरकपुर, कोलकाता 700121-पश्चिम बंगाल, भारत
ICAR-Central Research Institute for Jute & Allied Fibres
Barrackpore, Kolkata-700 121, West Bengal, India
(An ISO 9001:2015 Certified Institute)



Fax: (033) 2535-0415 Phone.: (033) 2535-6121, 2535-6122
Website: www.icar.crijaf.gov.in, Email: director.crijaf@icar.gov.in

फ. संख्या/F. No. 2-1/2023-24/ 621

दिनांक/Date: 13.11.2023

परिपत्र

विषय: नया एनआईसी ईमेल आईडी (@icar.org.in) सक्रिय करने के संदर्भ में।

आईसीएआर के 18 मई, 2023 के निर्देशों के अनुसार, इस संस्थान के प्रत्येक कर्मचारी के लिए एनआईसी ईमेल बनाए गए हैं। एनआईसी ईमेल "@icar.gov.in" के बजाय "@icar.org.in" के साथ समाप्त होता है। एनआईसी ईमेल प्रत्येक कर्मचारी को सक्रिय करने हेतु उनके पंजीकृत मोबाइल नंबर पर एसएमएस के माध्यम से वितरित किए गए हैं।

इसलिए, इस संस्थान के सभी कर्मचारियों को नए ईमेल का प्रमाणीकरण के लिए अपने मोबाइल फोन पर क्वच एप्लिकेशन डाउनलोड करने के तुरंत बाद "https://email.gov.in/" वेबसाइट पर अपना एनआईसी ईमेल आईडी सक्रिय करने का अनुरोध किया जाता है। एनआईसी ईमेल सक्रिय करते समय उपरोक्त वेबसाइट पर संबंधित क्षेत्र में ईमेल और पंजीकृत मोबाइल नंबर प्रदान किया जाना चाहिए।

एनआईसी ईमेल आईडी सक्रिय करने के दिशानिर्देश

1. वेबसाइट "https://email.gov.in/" पर जाएं और "Activate ID" बटन पर क्लिक करें।
2. अपना नया ईमेल आईडी जो "@icar.org.in" के साथ समाप्त होता है और कैप्चा कोड दर्ज करें।
3. "Submit" बटन पर क्लिक करें।
4. आपको अपने मोबाइल फोन पर एक रैंडम कोड प्राप्त होगा।
5. वेबसाइट पर रैंडम कोड दर्ज करें और "Submit" बटन पर क्लिक करें।
6. अपना नया पासवर्ड और पासवर्ड पुष्टि करें दर्ज करें।
7. "Submit" बटन पर क्लिक करें।
8. अपने मोबाइल फोन पर क्वच एप्लिकेशन डाउनलोड करें।
9. आपका नया एनआईसी ईमेल आईडी सक्रिय हो जाएगा। अब आप इसे अपने ईमेल खाते में लॉग इन करने के लिए उपयोग कर सकते हैं।

कृपया दिनांक 17.11.2023 तक अपनी नई ईमेल आईडी को सक्रिय करना सुनिश्चित करें और मेल आईडी "crijaf.adm@gmail.com" पर कार्यालय को पुष्टि हेतु भेजें।

दिलीप कुमार बरुआ
23/11/23

सहायक प्रशासनिक अधिकारी एवं प्रभारी
प्रशासन अनुभाग

वितरण

1. आईसीएआर-कृजाफ के सभी विभागों/अनुभागों/इकाइयों/केबीके/उप-केंद्रों के प्रभारी/प्रमुख, अपने प्रशासनिक नियंत्रण के तहत कर्मचारियों के बीच इसे प्रसारित करने के लिए।
2. आईसीएआर-कृजाफ के एकेएमयू के प्रभारी, उपरोक्त परिपत्र को संस्थान की वेबसाइट पर अपलोड करने के अनुरोध के साथ।
3. निदेशक के निजी सचिव, आईसीएआर-कृजाफ, बैरकपुर।